Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
_______________________

Số:          /UBND-KTN
V/v triển khai Công điện số

02/CĐ-TTg ngày 02 tháng 01 năm
2026 của Thủ tướng Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:
- Giám đốc Sở Xây dựng;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
tỉnh;
- Lãnh đạo Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án khu vực 06;
- Chủ tịch UBND các phường, xã: Phước Tân,
Xuân Quế, Long Phước, Phước Thái.
- Công ty cổ phần khu công nghiệp Tân Hiệp;
- Công Ty cổ phần khu công nghiệp Xuân Quế;
- Công ty TNHH Đầu tư phát triển nhà và đô thị
Đồng Nai;
- Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển OKY
SAIGON;
- Công ty Cổ phần Đệ Tam.

Sau khi xem xét Công văn số 562/SXD-QLHTKT ngày 15 tháng 01 năm
2026 của Sở Xây dựng về việc báo cáo, đề xuất UBND tỉnh triển khai thực
hiện các nội dung thuộc trách nhiệm của địa phương theo Công điện số
02/CĐ-TTg ngày 02/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ (bản sao văn bản
đính kèm). Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai có ý kiến như sau:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án khu vực
06 cần quyết tâm, nỗ lực hơn nữa trong khâu tổ chức thực hiện, quyết liệt chỉ
đạo các nhà thầu huy động tối đa nguồn lực phấn đấu hoàn thành để sớm đưa
vào khai thác dự án thành phần 3 – đường Vành đai 3 – Thành phố Hồ Chí
Minh và dự án đường 25C đoạn 2 (từ đường số 9 đến Hương lộ 19) thuộc
dự án đường 25C giai đoạn 1 (đoạn từ Hương lộ 19 đến đường 319) chào
mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thức XIV của Đảng.

2. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh, Công ty cổ phần khu công nghiệp
Tân Hiệp, Công Ty cổ phần khu công nghiệp Xuân Quế, Công ty TNHH Đầu
tư phát triển nhà và đô thị Đồng Nai, Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển
OKY SAIGON, Công ty Cổ phần Đệ Tam khẩn trương hoàn thiện các thủ tục
liên quan theo quy định của pháp luật để đẩy mạnh triển khai thi công đồng
loạt các dự án: Khu công nghiệp Bàu Cạn - Tân Hiệp (Giai đoạn 1), Khu công

nghiệp Xuân Quế - Sông Nhạn (Giai đoạn 1), Dự án Nhà ở xã hội tại phường
Tam Hiệp, Dự án Nhà ở xã hội Khu dân cư liền kề khu công nghiệp Đồng
Xoài I, Dự án Khu chung cư cho người thu nhập thấp lô CC-02 thuộc dự án
Khu chung cư DETACO Nhơn Trạch (Block A1, A3, A5, A10) và Dự án
Xây dựng Hạ tầng khu tái định cư 49,32ha phường Phước Tân, tỉnh Đồng
Nai. Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng khởi công xong không triển khai
thực hiện.

3. Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh chủ trì cùng UBND phường
Phước Tân, UBND xã Xuân Quế, UBND xã Long Phước, UBND xã Phước
Thái đẩy nhanh tiến độ bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng các dự án:
Khu công nghiệp Bàu Cạn - Tân Hiệp (Giai đoạn 1), Khu công nghiệp Xuân
Quế - Sông Nhạn (Giai đoạn 1) và Dự án Xây dựng Hạ tầng khu tái định cư
49,32ha phường Phước Tân, không để xảy ra tình trạng chậm giải phóng
mặt bằng ảnh hưởng đến tiến độ thi công và kế hoạch hoạch hoàn thành các
dự án.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì cùng các đơn vị liên quan
đảm bảo cung ứng vật liệu cho các dự án ngay từ giai đoạn đầu triển khai,
tuyệt đối không để xảy ra thiếu nguồn cung ứng vật liệu ảnh hưởng đến các
dự án, không để xảy ra tiêu cực phải chạy chọt, xin cho.

5. Giao Sở Xây dựng theo dõi, đôn đốc tình hình triển khai thực hiện
các dự án nêu trên, không để xảy ra tình trạng hình thức, quan liêu, không
hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN. Dự.
<D\2026\CV\562 SXD triển khai CĐ 02 TTg>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-01-29T10:09:35+0700
	Hồ Văn Hà

		2026-01-29T14:22:28+0700

		2026-01-29T14:22:24+0700

		2026-01-29T14:22:24+0700

		2026-01-29T14:22:24+0700

		2026-01-29T14:23:00+0700